
 

 No. de edición del mes: 5 Ciudad de México, jueves 4 de agosto de 2022  

CONTENIDO 
Secretaría de Gobernación 

Secretaría de Medio Ambiente y Recursos Naturales 

Secretaría de Economía 

Secretaría de la Función Pública 

Secretaría de Salud 

Banco de México 

Instituto Nacional Electoral 

Convocatorias para Concursos de Adquisiciones, 

Arrendamientos, Obras y Servicios del Sector Público 

Avisos 

Indice en página 195 

 
 



D
IA

R
IO

 O
FIC

IA
L 

Jueves 4 de agosto de 2022 
     171 

 

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE 
COMISION DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ 
RESUMEN DE CONVOCATORIA CAEV-OF-2022-05 

 
De conformidad con lo establecido en el artículo 32 de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas, se convoca a los interesados a participar en 
la licitación pública nacional, cuya Convocatoria contiene las bases de participación; en atención al oficio No. UNCP/700/TU/AD/332/2022 y oficio No. 
OM/UPCP/079/2022 signado por la Unidad de Normatividad de Contrataciones Públicas, en el cual se declaró la suspensión temporal del Sistema compranet, se 
informa que los procedimientos de contratación se llevarán a cabo de manera presencial, debiendo enviar su solicitud por escrito dirigida al Director General de la 
Comisión del Agua del Estado de Veracruz indicando el número y descripción de la licitación que desean participar, al correo electrónico 
obrapublicacaev@caev.gob.mx, el procedimiento de licitación incluyendo la convocatoria (Bases) y anexos estarán disponibles en la plataforma de la Comisión del 
Agua del Estado de Veracruz, en el siguiente link: http://caev.gob.mx dentro del apartado de padrón de contratistas y licitaciones o en las oficinas ubicadas en la Av. 
Lázaro Cárdenas No. 295, Col. El Mirador de la ciudad de Xalapa, Ver., teléfono 2288149889 ext. 200 o 147. 
 

Licitación Número  CAEV-HIDROCARBUROS-MARITIMAS-2022-F08-LP 
Descripción de la licitación Rehabilitación de colector sanitario Topacio en la localidad de Coatzacoalcos, municipio de 

Coatzacoalcos, Ver. 
Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia convocatoria 
Fecha de publicación en CompraNet 04/08/2022 
Visita a instalaciones 08/08/2022, 10:00 horas 
Junta de aclaraciones 09/08/2022, 10:00 horas 
Presentación y apertura de proposiciones (presencial) 19/08/2022, 10:00 horas 

 
Licitación Número  CAEV-HIDROCARBUROS-MARITIMAS-2022-F09-LP 
Descripción de la licitación Rehabilitación de colector sanitario Palmas en la localidad de Coatzacoalcos, municipio de 

Coatzacoalcos, Ver. 
Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia convocatoria 
Fecha de publicación en CompraNet 04/08/2022 
Visita a instalaciones 08/08/2022, 13:30 horas 
Junta de aclaraciones 09/08/2022, 12:00 horas 
Presentación y apertura de proposiciones (presencial) 19/08/2022, 12:00 horas 

 
ATENTAMENTE 

XALAPA, VER., A 4 DE AGOSTO DE 2022. 
DIRECTOR GENERAL DE LA CAEV 

ARQ. FELIX JORGE LADRON DE GUEVARA BENITEZ 
RUBRICA. 

(R.- 524280) 




